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krajině pěstuje se též s dobrýmZ CE3T PO MISSOURI A

KANSASUsv
"O Běda" t
O má záda

když km pro posilnění zastavíte

"Na Pel vederu"
Xa konec pak h potěšením kra-

janům v St Louisů sděluji že

podařilo se nám získat i ivo "Po-

krok' 'jednateli! a sice cbvalnč
známého Sokola Franka Širokého

kterýž jest oprávněn před- - i

kollektovnti jakož i jiné

Jest jiodivuhoilno jak rychle bolest a

stiihlost zmizí po použitii (

a milené Slzy jež v okamžiku
tomto s očí kanuly nejléjie svědci

ly o jeho zániiiitku Antone při-

jmi ještě jednou srdečné díky mé

za vše co jii s takovou ochotou

pro mne vykonal Kéž bych Tobě
i
p W F Cijirovi mohl se někdy

aspoň eáslečně nějak odvděčili

Nemalými dál díky povinen jsem
rovněž ji Frank Jiříkovi v jehož
domácnosti doslalo sc mi vskutku

pfátelského JioIiomIciiÍ Jeho
bylo to Že jsem v zdejším

okolí získal několik úplně nových
odběratelů Pan Jiřík jřijel z

Cech asi jiřed Hi roky a mnoho se

mdnjiotíl nežli k nynější farmě
sobě dojiomohl Když tuto farmu
koupil bylo jiříliš zanedbaná ale
dnes již možno z daleka zřítí že

přičinlivá ruka všecko zvelebuje
jak jen nejléjie se to dá a není da-

leká budoucnost že Frank bude
míli svoji farmu zařízenou tak

w "~
Tento

TTT

Riloy Brothers Co
VELKOOBCHODNÍCI

Likéry a
Old Military Ityc — Diamond H Kye

N H Arclior Donrboii

1118 Inriiam řSt OMAHA

:— lh
starý často vyzkoušený lék jiluí ¥

shile svůj slib ±

Překonává bolesti ++

Cena 25c a 60c V

doutníky

Fř-úr-na 217 So 14th St
Telefon Doiijlan 114

1'íío Vín' 1'íilyl l "JVkroku"

Město St Louis ji'st dosti pni
myslovým v litu dobú niti n 'ní

zde Ink živo a ruším jiiko dříví

vždy bývalo Ve všech snad obo

rech mnoho řciiifsl ní k íi a dělníků

již delší čn s znhálí následkem če-lio- z

i obeliody zmičiie tí-- ní líto
pociťují Všude a Jia vi-- jeví se

dosti značný ncdostntelc Mezi tě

mito jak obchodníky lak i dělní

ly nalézá 'se třž značně jinších

krajanů Jest to sice smutný stuv

ale nikdy ještě nebylo tak zle by
no vše zasi! k lepšímu neobrátilo
Proto doufejme!
Kru jarní v St Louisů čítá s- - asi

ím HlHH) Mají zde dva časopisy

jeden jest "Ilias" a druhý "St
Louiské I jÍhIv" které vydává p

Novák ííád fSIS vlastní zdť

rozsáhlou budovu Ve které též

místěna jest Hlavní ITímIoviih to

bolo tělesn l'ati Luňák jest
a p Anton Čejka vlko-iiíi-diedo- u

Za obezřetného 'vede
ní p (Vjky Jednota ('SI'S zdárné

pokračuje a očividné roste I'an

Čejka nejen jest velmi doved

nýni krejčím ale i jinak jet obě

tavým u nelituje číisu ni peně

pří různých národníeh podnicích
Kde může rád vypomáhá jen nby

dobrá věc šla ku předu J'an Ccj

]a nechť přijme díky za mnohou

radu mné tak prospěšnou — Také

Sokolové vlastní svou budovu

Starostou Sokola j st F 1 JIoI-min-
i

řiditel "(íravois Mnchim

Shop Co" — Pan Vác I' Ture

cek vlaMin závod iioiiuiiiisiíy a

zlatnický — Pan F V Mašek

jest majitelem hojné zásobeného

oTehodii obuví — Pan Karel Tří

ska jest spolumajitel m "Missoiiri
YVine & Liqttor Co" N'a sklade

mají ty nejlepší kořalky u vína

jak domácí tak i z cizozemska při-

vážené Pro výbornou jakost
víech likéru jest tato firma zvlá-

ště krajany podporována — Pan
Mat Švelda vbrtuí zdi- - krásné za

řÍJetiý obchod cukrářský a pekař-

ský Znamenití' žitný chléb ja
kož i velmi chutné pečivu jde vý-

borné na odbyt — Pan lan So

domku před časem i v S Oma- -

xas v ''jjjaer: jí"x-'im- ii xnSáXXism

letz Bros Brewísg Co

IVe xUvkí pivovnr v Omiixcs
TlEiar-Cl-

T L5791A8 11©

M leilíijl pífo_
sottůlofé i éfé ea cel sfIIč

výsledkem dosti hovězího dobytka
A což kdybyste viděli co se v jo
lích prohání zajíců a jakých to

by tak bvlo něco pro Honzíka

Ccrvciiýho

Krajané h nimiž laskavostí p
Floriánu bylo mi potčši'iiím se s

známili byli ip Vác ňerjián J
1 Serpán Jan Seriián Ant Stej
skal Joh Pobořáb-- Frank Poho- -

řálek Frank Olivcrius kterýž jrá
vé ku svcmři obydlí přistavoval
kuchyní a u něhož dostalo se nám

(diutnélio oběda Frank Stejskal
st jedeu z nojslaršídi to zdejších
osadníků Frank Stejskal ml u

Frank Kruisiner dobře též jro- -

spívající a uvědomělý rolník Pan
KraisiiiKcr jiostavil na své farmě
krásnou cihelnou residenci což

spojeno bylo mí značným vydáním
neboť po čas stavby denní jeho
vydání obnášelo přes lOO') Však
to ho nijak nezastrašilo Manželé

Kraiiisuiyrovi nechť přijmou mé

díky za dobrou večeři

Pále kam jsem zavítal bylo
mě-tečk-

o

Hllswoit h sídlo okresu to-

ho samého jména -- - V městě ne-n- í

příliš mnoho Cculiů usazeno
V orné a bohalé všeho druhu ma-

soni zásobený obchod řeznický a

uzenářský vlastní zde Bratří Číž-

kové — Frank a lan kteří dříve

bydlívali ve Wilson a zde obchod
zdárně vedou již od roku ]8s7
'A lášlě jejich výrobky uzenářské

nejsou k "bílovállí" a jdou pro
svou výtečnou jakost znamenité na
odbvt Pan Jan Němeček vlastní
zde rozsáhlý n vesměs čerstvým
zbožím zásobený obchod (ífocorilí
V obchodě svém zaměstnává něko-

lik klďkú kteříž neustále mají
velice pilno s obsluhováním čet-

ných odkiipníků Klejantně za-

řízený reslaiirant vlastní zde mla-

dý a podnikavý krajan p Jan Ko-láén-
ý

Chutná jídla a vzorná či-

stotu zajistila tomu restaurantu
dobrého jména a hosté do Klls-worl- h

in ita vší rádi zde se xtra-vi- i

jí Také krajané nikdy neza-

pomenou při návštěvě své k

Koláčnéiiiil sobě za jíl i a se náleži-

tě po-ilni- Srdečnými díky za-

vázán jsem p Jiinu Čížkovi za

přátelské píij-t- í íi pohoštění —

Pan Čížek když viděl že těžko

bylo by nám získali pro Kllsvvorlh
vhoibičho krajana za jednatele
ochotné vzal jednatelství na sebe
a slíbil že přičiní sc všemožně aby
ist náš nabvl zde zaslouženého

rozsircin JToto Kdo hy z Kraja-
nů našich přál si předpliit iti na

dohry a lacmy ciť-opi- s Kansa-

ský Pokrok" nechť jdi přihlásí
se ii pTížka

Z Kllsvvorlh odejel jsem do

líbick Wolf odkudž laskavostí p
W 1'' Ciprv pozemlcového jedna
tele Šťastné a co hlavního lacino
dostal jsem se ii ifelyrood
Také toto městeěko zmiéné se

zvelehuje a novycli Innlov stale v

něm přibývá A sice jednu z nej- -

novčjšícll ii néjroZsálilejšíeh jest
ona Kiimcnua molova v niz oíiii

Frank Hořejší vlastní hojně zá

sobený obchod zbožím železným
moderním nábvtkeni a

Obydlí ííTO! So líith Sl

Telefon Doii''Ias 7511

jako jest i ona nejlepší v okolí
Ve všem jemu neúnavnou jioniocí!

jest jeho manželka kteráž svému j

manželi jiři každé jráci vydatně'
napomáhá Paní Jiříkova jest

I I - I r i - -
minieni líi iiosjíouyne n jiikv imiiz
div že štěstí sjíokojenost a blaho-

byt V domě jejich jest domovem
Nežli opustil jsem Kansas zajel

jsem se ještě jiodívati do IJejuiblíe
okresu kdež rovněž hojně našinců
jest usazeno Však jak jsem se

podivil když od Jíme) ion City jiří-jížd-

jsem ke Clyde a odtud do

Cuby Všude na jiolích stála mí-

sty voda a kukuřice která v znač
ně míře se zde jiěstuje byla jaksi
zakrněla n hojné plevelem zaros) a

Důkaz to Že deště které skoro po
ce V lliesie tťva V znacoe rmlin' ' — -

i

práci zdržely a tím zároveň vel-

kou škodu ťiirmerúm způsobily
Ovsy a jiŠenicc byly však dosti
slibný a za pohodlnveh zní dají
pěknou úrodu

Slabost ledvin

závrať bolest v zádech onen pocit

únavy bledost n naduřelost obli

čeje ošklivost od žaludku dávení
a ztráta chuti k jídlu jsou zname-
ním nějakého nejiořádku ledvin
Tu když ledviny nekonají svoje
povinnosti jak by měly jest za-

hodím užívati Scverův Silitel
a jater kterýž znovu oživí a

sešili tyto nrjíánv Cle vil je ve
všech chorobách jater a ledvin od

straňuje jedy z ústrojí a jiodněcu- -

je činnost ledvin Cena 7óe a

idl!ó Váš bíkárník jirodává Se- -

verovy léky Zkuste láhev AV

F Severa Co Ccbir Iíaiids fa

Spolehlivé pojištění na život

za skuteínou cenu u

li!

(li'i-vnř- Světu) S

:íTslíd táljory v Omaze a

So ut !i (hiiiie :

li

ř

i:

i

i í
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JOSEF KAVAN
pojišťující jednatel

v iiejbjíšfrh a nejsjíobbliv c jších společiHistech jež zastupuje

hlavni jednatel lvi llowcll

Jednatel pozemkový
pro loty a domy v Omaze a South Oniaze a farmy v okolí

Ka?dý biulc poctivě a svěiioinitř obsloužen l!'tf

záležitosti lislu našeho se týkají
cí vyřizonti ďan Široký požívá
všude té nejlepší povést

i a naši

krajané mohou se na něho vždy a

všude s úplnou důvěrou obrátit!
Xie netrvá věOnó n tak i také

já byl jsem nucen rozloučili se se

St Louisem abych dříve ješté
nežli ještě nastoupil jsem cesiu k

domovu navštívil nékt ré osady
v JCansasu

Z malé zastávky v Kansasu

Před několiku roky již navštívil

jeni téměř veškeré větší české o- -

sady V tomto státu a dle nejlepší
možnosti pokusil jneui se tehdy vy
lí-i- t i život jakož i poměry kraja-

nu V Kalisasu usídlených
Ze St Louis jel přímo na

ICansns City a odtud po Fnion Pa

cific dráze zajel jsem nejdříve do

Wilson kde pakli se nemýlím

jest nejvíce našinců usazeno

Krajina kterouž vlak rychle u

jíždél jevila se dosti měnivou Co
-- c úrodnosti pluly týče známa jest
výebodní část Kiiiisíisii jako dobrá
a za příznivých okolností bohaté

odměňuje přičinlivé rolníky za

jich námahu
I llďíi lilíiVlie Zoe se pe- -

stu'" 'ibuje na mnohých místech

pakl1 :i ié nelnuly nepřijdou sluš-

nou i liein ňrodii Ač také sly- -

-- i l Í je'1! dosti stesku Zvláště v O- -

kolí WiLon že (o nebude takové

jak pílVodlié za to se mělo Ifes

seiiské mouchy totiž velké škody

píisobí
Wilson sumo za ty Iři roky co

zm( nebyl mnolio se nezmě
nilo ba ani na upřímnosti zdejších
rodáku neubylo Jediné co se po

l ješlě k lepšímu změnilo by-

la Sokolská budova vlastně vnitř-

ní její zařícní Snaživí Sokolíei

totiž za přispění obětavých dal-

ších českých spolku zbudovali si

krásné jeviště a mimo to celý sál

nově a nádherně upravili — Co

pak se týká změna zvelebení ob

chodu o tom dosti čjisto ve "YVÍI-n-k- é

zahrádce" ředitel "Kan-saskéb- o

Pokroku" p
1 II Čer-n- ý

podrobné se zmiňuje liylo by

tudíž zbytečno abych já snad se

o lom rozepisoval Příliš mnoho

místa vzalo by také abych zde

jména všech nimiž bylo
mi potěšením se sejiti a s některý
mi známost si učinit i neboť velmi

málo jest těch uvědomělých krá
mu kteří by posud časopis náš
neodbírali "Kansaský Pokrok"
té-- í ko Velké zde oblibě a ileliliě na- -

lývá nových příznivců
Z Ibishton po Missouri Pacific

draze zajel m se lez podívali

poněkud dále na západ a sice do

okolí i uuken Kile roviiez slusiiv

počet bodrých našich rolníků jest
ita zkvétajícíeh farmách svých u- -

sazeno i teullriie prala mu

šťastná náhoda Na vlaku sešel

sem -- e totiž h dávným svým pří
telem ji

J Floriánem zástiiicem

'Atlas Prevviiu & Liiiior Co" z

Chicatra kterýž maje zde hojně

přát I zajel si in též na návštěvu

Proto bylo mi to velmi vítaným

když v Pisou jsme s vlaku šestou-jiil- i

a zvláště když ochotně mne

ujistil že rád seznámí mne s těmi

krajany jež mi hodlá navštívit i

Pnu Florián kdy bydlel ve Wil- -

son ěiisto sem zajížděl a jui jrodá
vání výborných svých doutniki'i

Uii 'liý io"i t přátel zde sobě zí- -

al
V městečku 1 listin bohatě záso

iii-ti- a moderními stroji ovitiVný
běleni fenieký a iienáíský vlast

ni Karel Kotlal Krajan uVeil --

mih n vele-- dobrosríli-ěii- Pan

Itul dtie nd!iv v Chicagu
v II MI li l dedl elll Voflie

své pi ičin!tosti v ni koliku b t i h

lie-t- se ii%ni'hi leiji tkli Jeho
o t i ti !' výrobky jdou T svou

tiiito letou jikost íeiiku ddrko
řoli! in idlvt Píi u Kottil Vid "r
!tot t- - oibbíri u lo i'Mpii

!" J' št nit Pokrok
I a Minii uli l iii je iMkli

jenle In kd d l ti rbto k O l f 1

Mt ihf [ Wiisi e j te Vitnilti

tuuo2lt ini krtjitu'i iiio' n:'uiu

V de !tt i kotí i tl i t- -

ť t ' -- ! h rtíi n nu in
Pirtikt kll i n i lh
l thA- m'Ui'? twr r '

ťliccte-l- l peníze kupte b1 sukno n nás

Jciliný olichml ím zápitilč v kteří m eo pouze-vyráběj-
!

ii prodávají (tiikni) všeho druhu Za ušití
sukně dle míry nečiníme žVidnoii zvláštní cenu

Dujilšt" si iiro ceny n kutaloif 41kl2

SKIRT STORE 322 No

ze Neb bydlící vlastní zde ob-

chod řeznický n uzenářský — Pan

los Kurz vlastní jeden z nejvčt-síe- h

závodu krejčovských ve mé-st- é

— Pan Jos Solfronk zaměst-

nává M' zd' dámskou krejčovinou
a přítomné jako dovedný mistr

pracujo v jednom velkém toho

druhu závodé ve městě Pan Sol-fron-
k

řemeslu svému vyučil se ve

Vídni kdež byl též sekretářem
kr jéovské unie Později při e

svém nežli totiž odebral se

lo této zciiié pracoval v Londýně
— Pan Kučera

'

který před II
b ty bydlel v NYbrasee a v roce

í')'2 byl v Lincoln na policii má

yAí poilobné místo a tčší h-
- zde

značné oblibě 1'ále sešel jsem se

zde k pp Musilem ii Frank Adám-

kem bývalými Omažiny Pan A- -

lámek bratr Celestýna Adámka

knihaře zaměstnává se zde jako
zručný a dovedný dělník pekaři-

nou Další kteříž přízeň svoji na

jevo mi dali byli: Pp Anton Ky-lia- n

jeden z nejlepšídi a nejhlav-nějšie-

"kabátníku" V Putti-ká- n

dov dný truhlář v jehož do-

mácnosti byl jsem téŽ vřele přiví
tán Vác Šida takto krejčí jde

jinak Veselý fcpolečník W Kří-

žek supritilenli-ii- t dvou továren
na koudel Frank 1'urian doliře si

stujíd obehiidník zImiŽíiu KtiíliílU

v Kast St Louh M Lmu itad'j-- 1

v kandidát ženitby jemuž rov-

něž jsem díky zaváán za fchiby

průvodčího Frank K"dberer
Š tka Plachý Smiěka u iui0'le

jiuýi li jit liž jinéiiii Kkute'oě ne

niono mi pnmutovali 1'nté n

J diodlné zaíieliý holiitee lst
l d- - Mrutii Šed'likié ( itl lei

i Piiink i Ptr js"U ííHMjxýíe

piÍMtid úolii2ii( kiaj ioé Pru-

jiký dV e idý d b tuee
tál nítá Pio maji wdy

jiko kítii u také i
"siÍMějoi

:

kv" jsou é lojlepi Jikstl Po

lý di u tvtnýni le"l mt pilklá
IU jest ťloifllý litllě i4 tuk hktát

V lýdtill I Ú iv' kn!ů 1 :líe
in rbv f ! ť l et i wně -

! o li i lie-- t ii c it kh l "!

Vid íde ití-lit- tie ! il

l
! o-- ! P i v ! tA po

l til I

j' lil hďHph V ib-M- i O'

lomil p ( UlV i ! l I M I

li - eat ě' I j- lei n ih fi li )' t

{ i í 1 i t v r si !

J oik (
1 i o liet t rl

A : !!( ! )t- I t !

i'ti U ' i te l! I

16th St Omaha Neb

ní'4' r$?"JM jk1' 4r
Wls

1 trrfň

skými stroji Y tomto obchodě
možno obdržet i nejen veškeré sta-

vební potřeby šicí stroje kamna
ale i koňské trvanlivé postroje a

jiné sedlářské zboží Krajané
d"bře když dříve nežli kou

pí jinde zajdou k Hořejšímu a

zde zboží které je-- t zaručeno si

iroblédiiou Pp Karel Adámek a

Váe Hořiju společně jrovozují
živnosl hostinskou a ji Hašek
vbi-t- ní lékárnu Jan Cira má

zde éisté a jioboilloě zařízený re-

staurant To jsoll IIM Všecky Zině

ny které jsem zde shledal (Mat-
ni vše jest pří starém Ti kteří
ioin mitali aneb jež jsem na-

vštívil byli Pp !! ti F Zeran
oblíbený ídejši lékař V Cipra
vydavatel "llolyrooil Punner"
Jan 1'obček Frank IMmihý Jm
Hajný Jan Sti iin r ln!ndý do-n- d

rolník u takě fitoyriif Vůl Mou

l'IMU Pliilik lllbá ik Jus Ad 1

im k Jati Peil rtiMi Louis Svobit
d Flalik Adaloi k Jot NoVoloý
Vlili' Mikllleeký Maltlll llollbk
Piu Kiiplaký Vojti Cipra Jivf
Cpri ti iiiiiolio j inih YiiKiiii

'u i au js ni t i síiit- -
'

ie
lviK !ki' iiilui iie SI

i k ul M rvi i letité jediedio

pilbjoe tV'uil luitt' krlpleo
M l joiVlnt í iij ll !! Iia lil lir
j
i A ( ij n'é etvillill J

I Id
" '' d lh e ! i t I lohta (o
I tťjtl p ol t ii i r

' i b jot i !
'

t ( t i 11 v

k i i t "I I I I - !eH (! I
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Lť t ( l!!ei tiu !!„! I
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"% - !t I k lít

"Somcthlng Good lo Drink
n l timrihÍBK ďxhl til ku

i iurl IWH4 iiVO tn 111

la hil Ameru in hm w
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